
UCHWAŁA NR XLIV/23/2021 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 marca 2021 r. 

w sprawie realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 71 i 1378) 
oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z  2020 r. poz. 1876 i 2369) w związku z Programem „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
realizowanego w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych, Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wyraża zgodę na przystąpienie 
przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski, zwaną dalej „Gminą”, do realizacji 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”- edycja 2021, zwanego dalej „Programem”. 

2. Pomoc w postaci usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, 
zwanego dalej „asystentem”, ma na celu zapewnienie wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym: 
a) dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie 

ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

b) osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, 
zwanym dalej „uczestnikami Programu”. 
3. Pomoc w postaci usługi asystenta będzie realizowana w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski w miejscu zamieszkania uczestnika Programu. 
§ 2. 1. Ustala się limit godzin bezpłatnych usług asystenta przypadających  

na 1 uczestnika Programu w ilości nie więcej niż 60 godzin miesięcznie, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 



2. Ustala się limit godzin bezpłatnych usług asystenta na 1 dziecko 
niepełnosprawne ze wskazaniami, o których mowa w § 1 ust. 2 lit. a oraz dorosłą 
osobę niepełnosprawną legitymującą się znacznym stopniem niepełnosprawności, 
których rodzice lub osoby spokrewnione pobierają świadczenie pielęgnacyjne 
(tj. zrezygnowali ze świadczenia pracy), w ilości nie więcej niż 30 godzin 
miesięcznie. 

3. Limit godzin bezpłatnych usług asystenta przypadających na 1 uczestnika 
Programu, w tym na 1 dziecko niepełnosprawne, dotyczy także osób 
niepełnosprawnych, które korzystają z usług asystenta w ramach innych 
programów/projektów, tj. łączna liczba godzin usług asystenta dla wszystkich 
programów/projektów nie może wynosić więcej niż 60 godzin miesięcznie. 

§ 3. 1. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Świętokrzyska 22. 

2. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia podpisania umowy przez 
Gminę z Wojewodą Świętokrzyskim do dnia 31 grudnia 2021 r. 

§ 4. 1. Całkowita wartość Programu wynosi 612 000,00 zł (słownie złotych: 
sześćset dwanaście tysięcy).  

2. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Marta Woźnicka - Kuzdak 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2



